Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PORTARIA  Nº 700 DE 04 DE MAIO DE 2015.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31852
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando nº
00028/2015-CGLC de 17/04/2015, Processo Administrativo nº
002015730008874-3/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório
nº 011/2015 -  Convite nº 001/2015-SEFA, cujo objeto é a
contratação de empresa na execução dos serviços referentes
à recuperação estrutural de concreto armado dos pilares, vigas
e laje do fundo da caixa d’água, localizados no pavimento da
cobertura no prédio central da SEFA, composta pelos seguintes
servidores, respectivamente, Presidente e Comissão de Apoio:
AQUILES NUNES MATOS GUERRA, Secretario de Gabinete,
Identifi cação Funcional n.º 05633184, ANA SILVIA NOBRE LOPES,
Auxiliar Técnico, Identifi cação Funcional nº 03252205/01, lotados
na Célula de Gestão de Licitações e Contratos, KADJA VILHENA
MEDEIROS, Assessor Fazendário, Identifi cação Funcional nº
80846191, lotada na CGRM.
ADILSON JOSÉ MOTA  ALVES
Diretor de Administração/SEFA.

Protocolo 824280

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE IMUNIDADE E ISENÇÃO
DE IPVA - CAIF/DTR

Portaria n.º001304/2015 -CEEAT/IPVA/ITCD, de
05/05/2015
Motivo:  Revogar a Portaria n.º 000676/2011 que concedeu a
isenção do IPVA ao(s) veículo(s) de 27/05/2011 a 31/12/2011
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANCA
Marca                                            Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0                           Pas/Automovel   9BWCA05W98P010431
MMC/L200 OUTDOOR        Car/Camionete    93XHNK7407C733304
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete
9BD27844DA7195283
VW/GOL 1.0 GIV                  Pas/Automovel   9BWAA05WX9P030082
GM/CELTA 4P LIFE             Pas/Automovel   9BGRZ48J06G110440
VW/GOL 1.6 POWER           Pas/Automovel   9BWCB05W97T161143

Portaria n.º 001305/2015 -CEEAT/IPVA/ITCD, de
05/05/2015
Motivo: Revogar a Portaria n.º 000073/2010 que concedeu a
imunidade do IPVA ao(s) veículo(s) de 25/03/2010 a 31/12/2010
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANCA
Marca                                          Tipo                  Chassi
MMC/L200 SPORT 4X4 GLS Car/Camionete        93XHNK7405C515831
VW/GOL 1.6 POWER            Pas/Automovel       9BWCB05W36P015456
FIAT/STRADA TREK CE FLEX Car/Camionete 9BD27808A62515959
VW/SAVEIRO 1.6                   Car/Camionete       9BWEB05X04P116985
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX  Pas/Automovel  9BD15822764885775
FIAT/UNO MILLE FIRE       Pas/Automovel       9BD15822554648353
VW/GOL 1.0                           Pas/Automovel       9BWCA05X95T138311

Portaria n.º 001306/2015 -CEEAT/IPVA/ITCD, de
05/05/2015
Motivo: Revogar a Portaria n.º 000079/2013 que concedeu a
isenção do IPVA ao(s) veículo(s) de 13/08/2013 a 31/12/2013
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANCA
Marca                                                   Tipo                  Chassi
FIAT/STRADA FIRE FLEX         Car/Camionete
9BD27803MB7302608
FIAT/STRADA WORKING CD   Esp/Camionete
9BD27804MA7238488
FIAT/UNO VIVACE 1.0               Pas/Automovel    9BD195152B0033647
MMC/L200 OUTDOOR                Esp/Camionete    93XHNK7409C957870

Portaria n.º 001307/2015 -CEEAT/IPVA/ITCD, de
05/05/2015
Motivo: Revogar a Portaria n.º 001212/2012 que concedeu a
isenção do IPVA ao(s) veículo(s) de 08/06/2012 a 31/12/2012
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANCA

Marca                                                   Tipo                  Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4                   Pas/Automovel     9BD195163C0240687
VW/GOL 1.0                                Pas/Automovel    9BWAA05U59T222693
CHEVROLET/CLASSIC LS        Pas/Automovel    9BGSU19F0BB225698
VW/GOL 1.0                                Pas/Automovel    9BWAA05U1AP032337
VW/GOL 1.0                                Pas/Automovel    9BWAA05U29P075273
VW/FOX 1.6 GII                         Pas/Automovel     9BWAB05Z0B4113471
MMC/L200 OUTDOOR              Esp/Camionete   93XHNK740BCA71203

Portaria n.º 001308/2015 -CEEAT/IPVA/ITCD, de
05/05/2015
Motivo: Revogar a Portaria n.º 000374/2014 que concedeu a
imunidade do IPVA ao(s) veículo(s) de 07/03/2014 a 31/12/2014
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANCA
Marca                                                   Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO ESSENC 1.6 DL     Pas/Automovel
9BD196293D2092285
FIAT/PALIO ELX FLEX            Pas/Automovel       9BD17140A72766019
RENAULT/LOGAN EXP 16      Pas/Automovel       93YLSR7UHCJ957476
FIAT/STRADA ADVENTURE CD   Esp/Camionete
9BD27844PC7444834
FIAT/STRADA WORKING CD  Esp/Camionete
9BD27804MA7237872
FIAT/STRADA WORKING CD  Esp/Camionete
9BD27804MC7503636
MMC/L200 OUTDOOR               Esp/Camionete     93XHNK740CCB79627
FIAT/STRADA WORKING CD  Esp/Camionete
9BD27804MD7592112
I/FIAT SIENA EL 1.4 FLEX        Pas/Automovel
8AP372171D6044059
VW/KOMBI                                  Mis/Camioneta      9BWGF07X68P020228

Portaria n.º 001303/2015 -CEEAT/IPVA/ITCD, de
05/05/2015
Motivo: Revogar a Portaria n.º 001563/2011 que concedeu a
imunidade do IPVA ao(s) veículo(s) de 30/06/2011 a 31/12/2011
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL - SENAI
Marca                                                   Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE                     Pas/Automovel       9BD17146752524469

Protocolo 824614

SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/
SEFA

PORTARIA Nº 307 DE 29 DE ABRIL DE 2015
CONCEDER 120 (cento e vinte) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, ao servidor DANIEL FRAIHA PEGADO, Id Func nº
5852439/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na
CERAT de Marituba, no período de 03/03/2015 a 30/06/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 308 DE 29 DE ABRIL DE 2015
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, ao servidor BENEDITO BELINE TAVARES FURTADO,
Id Func nº 715875/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na
UECOMT de Ferrovia de Carajás/CECOMT Carajás, no período de
14/03/2015 a 12/05/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 309 DE 29 DE ABRIL DE 2015
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, ao servidor CARLOS AUGUSTO ALVES CORREIA, Id
Func nº 5132550/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na
UECOMT do Aeroporto/CECOMT Portos e Aeroportos, no período
de 31/03/2015 a 29/05/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 310 DE 29 DE ABRIL DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora NARA
SUELI TAVARES BAIA, Id Func nº 5607981/1, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de Marituba, do mês
de maio/2015 para o período de 01/12/2015 a 30/12/2015,
referente ao exercício de 03/03/2014 a 02/03/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 311 DE 29 DE ABRIL DE 2015
CONCEDER à servidora ELISA HACHEM MARQUES, Id Func
nº 3324656/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada
na CEEAT de Grandes Contribuintes, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 04/05/2015 a 02/06/2015,
correspondentes ao triênio de 01/10/1996 a 30/09/1999.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 312 DE 29 DE ABRIL DE 2015
CONCEDER ao servidor EDMUNDO MARTIN GRACZYK REICHELT
JUNIOR, Id Func nº 5097290/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c,
lotado na Julgadoria de Primeira Instância, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 21/05/2015 a 19/06/2015,
correspondentes ao triênio de 11/08/2004 a 10/08/2007.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 313 DE 29 DE ABRIL DE 2015
CONCEDER ao servidor EDSON YOSHIKASU KAWAGUCHI, Id
Func nº 5280010/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c,
lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 24/06/2015 a 23/07/2015,
correspondentes ao triênio de 22/04/1998 a 21/04/2001.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

Protocolo 824629

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 702 DE 04 DE MAIO DE 2015
REMOVER, a pedido, o servidor JUAREZ DO COUTO PASTANA,
Auxiliar Técnico, Id Func nº 26115/1, da CECOMT de Mercadorias
em Trânsito para a CECVOMT de Carajás.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 703 DE 04 DE MAIO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor ALEXANDRE
CARLOS GONCALVES LOBO, Id Func nº 5757711/1, Motorista,
lotado na CECOMT da Serra do Cachimbo, do mês de maio/2015
para o período de 01/07/2015 a 30/07/2015, referente ao
exercício de 25/11/2013 a 24/11/2014.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 712 DE 05 DE MAIO DE 2015
REMOVER, a pedido, o servidor ROBERTO DE JESUS SANTOS
BARROS, Assistente Administrativo, Id Func nº 3253023/1,
da CECOMT da Base Candirú para a CECOMT Mercadorias em
Trânsito.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 713 DE 05 DE MAIO DE 2015
REMOVER, a pedido, o servidor ANTONIO EDSON DA SILVA
MOURA, Motorista, Id Func nº 5413362/1, da Célula de Gestão
de Apoio Logístico/DAD para a CECOMT de Carajás.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 714 DE 05 DE MAIO DE 2015
REMOVER, a pedido, o servidor RAIMUNDO NONATO PANTOJA DE
PAIVA, Marinheiro Regional de Convés, Id Func nº 2008157/2,
da CERAT de Abaetetuba para a CECOMT da Base Candirú.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 715 DE 05 DE MAIO DE 2015
REMOVER, a pedido, a servidora CARLA THAIS DA COSTA
MENDES, Secretário de Gabinete, Id Func nº 5266122/2, da
CECOMT de Carajás para a CECOMT do Itinga.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 716 DE 05 DE MAIO DE 2015
REMOVER, a pedido, a servidora MARIA RENILDE LOBATO
MOURA, Auxiliar Técnico, Id Func nº 5760747/1, da CECOMT do
Itinga para a CECOMT de Carajás.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 824634

Termo aditivo: 1
Data da assinatura: 29/04/2015.
Justifi cativa: Com fundamento no parecer jurídico nº 241/2015/
CONJUR/SEFA, o presente termo aditivo tem por objeto, reajustar
o valor mensal de R$ 4.689,80 para R$ 5.084,49; prorrogar o
prazo de vigência do contrato pelo prazo de 12(doze) meses para
o período de 30/04/2015 a 29/04/2016
Orçamento: 17101.04.126.1377.6622.
Natureza da Despesa: 339039 - Fonte: 0101
Contratado: Hewlett Packard Brasil- CNPJ: 617979240002-36
Endereço: Ave. Tamboré, nº 74 a 200 , Tamboré, CEP: 6460000,
Barueri/ SP
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 824752

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

CONVITE Nº 001/2015.
Objeto: contratação de empresa na execução dos serviços
referentes à Recuperação Estrutural de concreto armado, dos
pilares, vigas e laje do fundo da caixa d’água, localizado  no
pavimento cobertura do Órgão Central situado na Av. Visconde
de Souza Franco nº 110, conforme especifi cações contidas neste
Edital e seus anexos..
DATA DA ABERTURA: 14/05/2015. - HORA: 10h00.
LOCAL: Auditório da Secretaria de Estado da Fazenda(1º andar),
localizada na Avenida Visconde de Souza Franco, n.º110.Belém/
PA.